Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 апреля  2021 года                                       № 46

г. Калининград

О внесении изменений в решение городского

Совета депутатов Калининграда

от 17.04.2013 № 81 «Об учреждении

стипендий главы городского округа «Город

Калининград» и городского Совета

депутатов Калининграда для одаренных

детей и молодежи» (в редакции

последующих решений)

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы городского округа «Город

Калининград», председателя комиссии по местному самоуправлению и социальной политике

Шумилина А.А. о внесении изменений в решение городского Совета депутатов

Калининграда от 17.04.2013 № 81 «Об учреждении стипендий главы городского округа

«Город Калининград» и городского Совета депутатов Калининграда для одаренных детей и

молодежи» (в редакции последующих решений), руководствуясь Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Калининград», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение городского Совета депутатов Калининграда от 17.04.2013 № 81

«Об учреждении стипендий главы городского округа «Город Калининград» и

городского Совета депутатов Калининграда для одаренных детей и молодежи»

(в редакции решений от 16.07.2014 № 226, от 22.03.2017 № 49, от 12.09.2018 № 180)

следующие изменения:

1.1. в наименовании, пунктах 1, 3 решения слова «главы городского округа «Город

Калининград» и городского Совета депутатов Калининграда» заменить словами

«городского округа «Город Калининград»;

1.2. в пункте 5 решения:

1.2.1. слова «главы городского округа «Город Калининград» и городского Совета депутатов

Калининграда» заменить словами «городского округа «Город Калининград»;

1.2.2. слова «заместителя председателя городского Совета депутатов Калининграда»

заменить словами «заместителя главы городского округа «Город Калининград»;

1.2.3. слова «заместителя председателя комиссии по бюджету и муниципальной

собственности» заменить словами «председателя комиссии по градорегулированию и

земельным ресурсам»;

1.3. в Приложении к решению «Положение «О назначении и выплате стипендий главы

городского округа «Город Калининград» и городского Совета депутатов Калининграда

для одаренных детей и молодежи»:

consultantplus://offline/ref=AC7C03085F808544D404272702F630C34D3F52397820F62EA75C86B3B60F5701B0F34450AE9554B31B8D4220250CFA612770B4F4D83349BDAFFD9Fj6CDJ
consultantplus://offline/ref=AC7C03085F808544D404272702F630C34D3F52397A2CF72EAD5C86B3B60F5701B0F34450AE9554B31B8D4220250CFA612770B4F4D83349BDAFFD9Fj6CDJ
consultantplus://offline/ref=AC7C03085F808544D404272702F630C34D3F5239752BFC2CA35C86B3B60F5701B0F34450AE9554B31B8D4220250CFA612770B4F4D83349BDAFFD9Fj6CDJ

2

1.3.1. в наименовании, пунктах 1.1, 2.4 слова «главы городского округа «Город Калининград»

и городского Совета депутатов Калининграда» заменить словами «городского округа

«Город Калининград»;

1.3.2. в пункте 3.3 исключить слова «и комиссия по местному самоуправлению, социальной

политике и общественной безопасности городского Совета депутатов Калининграда»;

1.3.3. в пункте 4.1 слова «главы городского округа «Город Калининград» и городского

Совета депутатов Калининграда» заменить словами «городского округа «Город

Калининград»;

1.3.4. в пункте 4.3 слова «, социальной политике и общественной безопасности» заменить

словами «и социальной политике»;

1.3.5. в пункте 5.1 слова «председателем городского Совета депутатов Калининграда и

скрепляется гербовыми печатями главы городского округа «Город Калининград» и

городского Совета депутатов Калининграда» заменить словами «главой администрации

городского округа «Город Калининград» и скрепляется печатями главы городского

округа «Город Калининград» и главы администрации городского округа «Город

Калининград»;

1.3.6. в пункте 5.2 слова «председателем городского Совета депутатов Калининграда»

заменить словами «главой администрации городского округа «Город Калининград».

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в

Правительство Калининградской области для включения в регистр муниципальных

нормативных правовых актов Калининградской области.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному

самоуправлению и социальной политике (Шумилин А.А.).

Глава городского округа

«Город Калининград»        А.М. Кропоткин